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 334* 
  George V,   1923.   Edge nicks and pitted from corrosion, 
otherwise fi ne.   

 $500 

   335 
  George V - Elizabeth II,   1911-1964, missing 1923 but with 
duplicates, 1913 with some mint red, otherwise average set 
in press-in album.   Very good - uncirculated.  (79)  

 $100 

   336 
  George V - Elizabeth II,   1911-1964, missing key dates, 
fi ve sets in plastic pages (5). Good - uncirculated.   (approx  
300)   

 $80 

   337 
  George V - George VI,   assorted dates in cloth bank bag.   Fair 
- very fi ne.  (750)   

 $50 

   338 
  George VI - Elizabeth II,   assorted dates including 1943 with 
almost full red colour and several Elizabeth II in almost mint 
condition in cloth bank bag.   Fine - uncirculated.  (1000)  

 $80  

  Second Session, Commencing at 11.30 am  

   AUSTRALIAN  GOLD  COINS 

   SYDNEY  MINT  SOVEREIGNS 

   339 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Surface marked otherwise 
nearly very fi ne.   

 $300 

   340 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Nearly very fi ne.    

 $270 

   341 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Good fi ne.   

 $300 

   342 
  Queen Victoria,   second type, 1861 and  1867.   Good fi ne; 
very good.  (2)  

 $450 

   343 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Good fi ne.   

 $270 

     

 344* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Surface marks otherwise 
good very fi ne.    

 $400 

   345 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Good fi ne.   

 $270 

   346 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Good fi ne.    

 $240 

   347 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Surface marking 
otherwise nearly very fi ne.    

 $270 

   348 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly very fi ne.    

 $270 

   349 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Fine.   

 $250 

   350 
  Queen Victoria,   second type 1866. Also half sovereign, 1866.   
Fine; very good.  (2)  

 $300 
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 351* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Rim nick on reverse, 
minor surface marks on neck otherwise nearly extremely 
fi ne.   

 $500 

   352 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Good very fi ne.   

 $370 

   353 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Good very fi ne.   

 $350 

   354 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Nearly very fi ne.    

 $270 

   355 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Good fi ne.   

 $300 

   356 
  Queen Victoria,   second type, 1867 and 1870.   Good fi ne; 
fi ne.  (2)  

 $450 

   357 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Nearly very fi ne.    

 $300 

   358 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Good fi ne.   

 $300 

   359 
  Queen Victoria,   second type, 1868 and 1870.   Very good.  
(2)   

 $400 

     

 360* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne/ nearly 
extremely fi ne.   

 $400 

     

 361* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne.   

 $350 

   362 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne.   

 $350 

     

 363* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne / nearly 
extremely fi ne.    

 $300 

   364 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly very fi ne.   

 $250 

   365 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Very good.   

 $200 

   366 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Very good.   

 $180 

   SYDNEY  MINT  HALF  SOVEREIGNS 

   367 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Nearly fi ne.    

 $200 

   368 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Very good.    

 $150 

   369 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Very good.    

 $150 

   370 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Very good.   

 $240 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - SHIELD  REVERSE 

   371 
  Queen Victoria,   1871 ww incuse Sydney. Very fi ne.    $200 

   372 
  Queen Victoria,   1871 ww incuse; 1872, 1875, 1877 and 
1879 Sydney.   Fine - very fi ne.  (5)   

 $1,000 

   373 
  Queen Victoria,   1872/1 Melbourne.   Nearly very fi ne and 
rare.   

 $370 
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   374 
  Queen Victoria,   1879 Sydney.  Good very fi ne/ extremely 
fi ne. (2)

    $450 

   
375 
  Queen Victoria,   1879, 1880, 1882, 1883, 1885 Sydney.   The 
second fi ne others generally very fi ne.  (5)  

 $1,000 

   376 
  Queen Victoria,   1881 and 1882 Sydney.   Good very fi ne; 
very fi ne.  (2)  

 $450 

     

 377 *
  Queen Victoria,   1882 Melbourne.   Very fi ne.   

 $250 

   378 
  Queen Victoria,   1882 and 1884 (2) Melbourne.   Very fi ne; 
good very fi ne.  (3)  

 $600 

   379 
  Queen Victoria,   1884 Melbourne and 1885 Sydney.   Good 
very fi ne; nearly extremely fi ne/ good extremely fi ne.  (2)  

 $500 

   380 
  Queen Victoria,   1885 and 1886 Sydney.   Nearly very fi ne.  
(2)  

 $400 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - ST GEORGE  REVERSE 

   381 
  Queen Victoria,   1872 Sydney.   Nearly extremely fi ne.    

 $300 

   382 
  Queen Victoria,   1873 - 5 Melbourne.   Good very fi ne.  (3)  

 $600 

   383 
  Queen Victoria,   1875 and 1877 Melbourne.   Good very 
fi ne.  (2)  

 $450 

   384 
  Queen Victoria,   1875 and 1881 no BP Melbourne.   Good 
fi ne.  (2)  

 $350 

   385 
  Queen Victoria,   1875, 1879 and 1881 Sydney.   Very good 
- fi ne.  (3)  

 $500 

   386 
  Queen Victoria,   1875, 1876, 1878 and 1879 Melbourne.   
Very good - good fi ne.  (4)  

 $650 

   387 
  Queen Victoria,   1876 and 1885 Sydney.   Nearly very fi ne.  
(2)  

 $370 

   388 
  Queen Victoria,   1876, 1880 and 1886 Melbourne.   Good 
- fi ne.  (3)  

 $550 

   389 
  Queen Victoria,   1876, 1879, 1883 and 1886 Melbourne.   
Good - good fi ne.  (4)  

 $650 

   390 
  Queen Victoria,   1876, 1878, 1879, 1881 - 4 Melbourne.   
Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (7)  

 $1,450 

   391 
  Queen Victoria,   1878, 1889 (2), 1894 and 1895 Melbourne.   
Very good - fi ne.  (5)  

 $900 

   392 
  Queen Victoria,   1879 Melbourne; 1892 Sydney, 1895 
Melbourne and Edward VII, 1910 Sydney.   Good very fi ne 
- good extremely fi ne.  (4)  

 $750 

   393 
  Queen Victoria,   1880 and 1881 Melbourne. (McD. 159, 
161 b).   Good very fi ne.  (2)  

 $500 

   394 
  Queen Victoria,   1882, 1883, 1884 and 1887 Melbourne.   
Very good - fi ne.  (4)  

 $650 

   395 
  Queen Victoria,   1882, 1884 - 6 Melbourne.   Nearly extremely 
fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $900 

   396 
  Queen Victoria,   1882, 1884, 1886, 1887 young head 
Sydney.   The second extremely fi ne others very fi ne - good 
very fi ne.  (4)  

 $800 

   397 
  Queen Victoria,   1884, 1885 (2) Melbourne.   Nearly very 
fi ne - very fi ne.  (3)  

 $550 

   398 
  Queen Victoria,   1885 and 1886 Melbourne.   Good very fi ne; 
extremely fi ne.  (2)  

 $450 

   399 
  Queen Victoria,   1886 Melbourne.   Good very fi ne; extremely 
fi ne.  (2)  

 $450 



21

   400 
  Queen Victoria,   1886 (2) and 1887 Melbourne.   Good very 
fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $650 

   401 
  Queen Victoria,   young head, 1887 Melbourne.   Cleaned, 
several surface marks otherwise nearly uncirculated.    

 $300 

   402 
  Queen Victoria,   young head, 1887 Sydney.   Nearly extremely 
fi ne/extremely fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $500 

   403 
  Queen Victoria,   Jubilee head 1887 - 93 Melbourne.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $1,500 

   404 
  Queen Victoria,   1888 Melbourne and Sydney (McD. 177 a, 
176 c).   Extremely fi ne, very fi ne.  (2)  

 $370 

   405 
  Queen Victoria,   1888, 1889 (2), 1891, 1892 (2) Melbourne.   
Good very fi ne - nearly uncirculated.  (6)  

 $1,250 

   406 
  Queen Victoria,   1888, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1899 
and 1900 Melbourne.   Good - very fi ne.  (8)  

 $1,300 

   407 
  Queen Victoria,   1889 and 1892 Melbourne.   Good - very 
good.  (2)  

 $350 

   408 
  Queen Victoria,   1889 and 1892 (2) Mebourne, 1889 and 
1892 Sydney.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $1,000 

   409 
  Queen Victoria,   1889 Sydney (McD. 178).   Extremely fi ne.    

 $200 

   410 
  Queen Victoria,   1889, 1891 (2) and 1892 Sydney.   Extremely 
fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $800 

   411 
  Queen Victoria,   1889 and 1892 Sydney, 1887, 1888, 1889, 
1890 (3), 1891 and 1899 Melbourne.   Good - good very 
fi ne.  (10)  

 $1,600 

   412 
  Queen Victoria,   1892 Melbourne.   Nearly uncirculated; 
uncirculated.  (2)  

 $400 

   413 
  Queen Victoria,   old head, 1893, 1897-1901 Melbourne.   The 
fi rst nearly very fi ne, others extremely fi ne - uncirculated.  
(6)  

 $1,200 

   414 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne.   Nearly uncirculated.  (2)   

 $500 

   415 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne.   Minor contact marks on 
obverse of most otherwise nearly uncirculated.  (4)   

 $900 

   416 
  Queen Victoria,   1894 and Sydney.   Nearly uncirculated; 
nearly extremely fi ne.  (2)  

 $420 

   417 
  Queen Victoria,   1894 and 1895 Sydney, 1895 Melbourne.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $480 

   418 
  Queen Victoria,   1895 Melbourne.   Nearly uncirculated.  (2)   

 $550 

   419 
  Queen Victoria,   1895 Melbourne.   Nearly uncirculated.  (2)   

 $500 

   420 
  Queen Victoria,   1895 Melbourne.   Good extremely fi ne - 
nearly uncirculated.  (4)   

 $1,000 

   421 
  Queen Victoria,   1895, 1899, 1900 Sydney.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (3)  

 $640 

   422 
  Queen Victoria,   1895, 1897, 1899 and 1901 Sydney.   Fair 
- nearly very fi ne.  (4)  

 $650 

   423 
  Queen Victoria,   1895, 1896 and 1900 Melbourne.   Very 
good - fi ne.  (3)  

 $500 

   424 
  Queen Victoria,   1895 Sydney.   Good very fi ne.   

 $180 

   425 
  Queen Victoria,   1896 and 1899 (2) Melbourne.   Extremely 
fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $600 

   426 
  Queen Victoria,   1897 Sydney and 1898 Melbourne.   Good 
extremely fi ne.  (2)  

 $420 

   427 
  Queen Victoria,   1898 Melbourne.   Nearly uncirculated.    

 $280 

   428 
  Queen Victoria,   1898 Sydney.   Nearly uncirculated.    

 $320 
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   429 
  Queen Victoria,   1899 Melbourne.   Very good.   

 $160 

   430 
  Queen Victoria,   1899 Melbourne.   Very fine; nearly 
uncirculated.  (2)  

 $370 

   431 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   Very fi ne and scarce.  (2)  

 $480 

   432 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   The scarce fi rst year of issue, 
fi ne - nearly very fi ne.  (5)  

 $1,500 

   433 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   The scarce fi rst year of issue, 
fi ne - very fi ne.  (5)  

 $1,500 

   434 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   The scarce fi rst year of issue, 
fi ne - very fi ne.  (5)  

 $1,500 

   435 
  Queen Victoria,   1899 Perth.   The scarce fi rst year of issue, 
fi ne or better.  (10)  

 $3,000 

   436 
  Queen Victoria,   1900 and 1901 Sydney.   Nearly extremely 
fi ne, nearly uncirculated.  (2)  

 $420 

   437 
  Queen Victoria,   1901 Sydney.   Some mint bloom, good 
extremely fi ne.    

 $220 

   438 
  Edward VII,   1902, 1903, 1906 - 8 Perth.   Nearly extremely 
fi ne - good extremely fi ne.  (5)  

 $1,000 

   439 
  Edward VII,   1902, 1904, 1906 (2), 1907 and 1910 Perth, 
1904 (2) Melbourne.   Very fi ne.  (8)  

 $1,300 

   440 
  Edward VII,   1902 - 4, 1906 - 10 Melbourne.   Nearly 
extremely fi ne - uncirculated.  (8)  

 $1,450 

   441 
  Edward VII,   1902 - 4, 1906, 1908-10 Perth.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (7)  

 $1,300 

   442 
  Edward VII,   1902 Sydney.   Polished otherwise nearly 
extremely fi ne.   

 $180 

   443 
  Edward VII,   1902 (2), 1905 - 10 Sydney.   Very fi ne - nearly 
uncirculated.  (8)  

 $1,450 

   444 
  Edward VII,   1902, 1905, 1909, 1910 Sydney 1906 
Melbourne and Perth.   Fine - nearly uncirculated.  (6)  

 $1,050 

   445 
  Elizabeth VII,   1903, 1907 (2), 1908. Melbourne.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (4)  

 $720 

   446 
  Edward VII,   1903, 1905 (3), 1906 and 1909 Melbourne.   
Fine - nearly uncirculated.  (8)  

 $1,200 

   447 
  Edward VII,   1904 Melbourne and George V, 1913 Perth.   
Fine - very fi ne.  (2)  

 $350 

   448 
  Edward VII,   1904 Melbourne, Perth and Sydney.   Set up in 
wooden display case, very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $540 

   449 
  Edward VII,   1905 - 7, 9 Perth.   Good very fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)  

 $720 

   450 
  Edward VII,   1906 (2), 1909, 1910 Sydney.   Extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (4)  

 $800 

   451 
  Edward VII,   1907 Melbourne and 1910 Perth.   Good very 
fi ne.  (2)  

 $350 

   452 
  George V,   1911, 1912, 1915, 1918 and 1924 Melbourne.   
The second very fi ne, others good extremely fi ne.  (5)  

 $950 

   453 
  George V,   1911 - 18, 1922 Perth.   Nearly extremely fi ne 
- nearly uncirculated.  (9)  

 $1,650 

   454 
  George V,   1911, 1913, 1914, 1917, 1919, 1920, 1922, 
small head 1930, 1931 Perth.   The fi rst very fi ne, others good 
extremely fi ne - uncirculated.  (9)  

 $1,600 

   455 
  George V,   1911 Sydney, in "Australia's Prestige Gold 
Sovereign Collection" folder together with Offi cial Launch 
Memento 1911 penny on card.   Extremely fi ne.  (2)     

 $200 

   456 
  George V,   1911, 1917 and 1918 Sydney.   Uncirculated.  (3)  

 $540 

   457 
  George V,   1911 - 17, 1919, 1925 Sydney.   Mostly uncirculated.  
(9)  

 $1,700 
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   458 
  George V,   1911 Sydney; 1914 (3) and 1920 Perth.   The fi rst 
uncirculated, others nearly extremely fi ne - good extremely 
fi ne.  (5)  

 $900 

   459 
  George V,   1912 Perth.   Good extremely fi ne.  (2)   

 $350 

   460 
  George V,   1912 and 1913 Sydney.   Nearly uncirculated.  (2)  

 $400 

   461 
  George V,   1913 - 18, 1925 Melbourne.   Uncirculated.  (7)   

$1,270 

   462 
  George V,   1913 (2), 1915 Melbourne, 1918 Perth, 1912 
Sydney.   Good extremely fi ne - uncirculated.  (5)  

 $1,000 

   463 
  George V,   1914, 1916 - 18 Perth; 1915 Sydney.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $1,000 

   464 
  George V,   1915 Sydney.   Nearly uncirculated.    

 $180 

   465 
  George V,   1919, 1923, 1924 and 1926 Melbourne.   Good 
extremely fi ne - nearly uncirculated and scarce.  (4)  

 $800 

   466 
  George V,   small head, 1929 Perth.   Nearly uncirculated.   

 $240 

   467 
  George V,   small head, 1929 - 31 Perth.   Uncirculated.  (3)  

 $600 

   468 
  George V,   small head, 1929 - 31 Perth.   Good extremely fi ne 
- uncirculated.  (3)  

 $650 

   469 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Extremely fine - 
uncirculated.  (4)  

 $800 

   IMPERIAL  HALF  SOVEREIGNS 

   470 
  Queen Victoria,   1886 Sydney.   Nearly very fi ne.   

 $200 

   471 
  Queen Victoria,   1887 Sydney (McD 32, 32 a).   Good very 
fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $600 

   472 
  Queen Victoria,   1891 Sydney, no JEB.   Obverse rim nick, dull 
brushed surface otherwise very fi ne or better.   

 $300 

   473 
  Queen Victoria,   1900 Perth.   Very good.   

 $120 

   474 
  Queen Victoria - George V,   1900, 1910 and 1915 Sydney also 
1874 London (die 19) (S. 3860D).   Very good - uncirculated.  
(4)  

 $370 

   475 
  Edward VII,   1902, 1903 and 1908 Sydney.   Fine; extremely 
fi ne; good extremely fi ne.  (3)  

 $600 

   476 
  Edward VII,   1903 and 1910 Sydney.   Very fi ne.  (2)   

 $200 

   477 
  Edward VII,   1906 Melbourne, 1908 Sydney.   Fine; extremely 
fi ne.  (2)  

 $240 

   478 
  Edward VII,   1908 Sydney (3); George V, 1914 Sydney.   Fine 
- very fi ne.  (4)  

 $320 

   479 
  Edward VII,   1909 Melbourne.   Nearly extremely fi ne.   

 $150 

   480 
  Edward VII,   1910 Sydney.   Nearly extremely fi ne.    

 $100 

   481 
  George V,   1911 and 1915 Sydney.   Very fi ne; extremely fi ne.  
(2)  

 $180 

   482 
  George V,   1912 and 1914 Sydney.   Good extremely fi ne.  
(2)   

 $200 

   483 
  George V,   1912 and 1915 Sydney.   Nearly extremely fi ne; 
good extremely fi ne.  (2)  

 $200 

   484 
  George V,   1914 Sydney.   Good extremely fi ne.    

 $100 

   485 
  George V,   1915 Sydney.   Extremely fi ne.   

 $100 
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   AUSTRALIAN  &  NEW ZEALAND  
TOKENS 

     

 486* 
  Allen,   William, Jamberoo penny, 1855 (A.6) weakly struck 
on right hand side of obverse and reverse.   Old black stain, 
seven punch marks, otherwise very good and rare.   

 $1,500 

     

 487* 
  Alliance Tea Company,   Christchurch penny, 1866 (A.7).   
even brown patina, nearly very fi ne.   

 $300 

     

 488* 
  Anderson,   D., Wellington penny, undated (A.9).   Nearly 
very fi ne.   

 $300 

     

 489* 
  Annand Smith & Co.,   Melbourne penny, undated (A.17).   
Very fi ne.   

 $250 

     

 490* 
  Annand Smith & Co.,   Melbourne penny, undated (A.18).   
Nearly extremely fi ne.   

 $150 

   491 
  Ashton,   H. Auckland penny, 1858 (A. 198), pennies, 1863 
(A. 22, 23); Barley, Charles C., Auckland penny, 1858 (A. 
27); Beath, G.L. & Co; Christchurch penny, undated (A. 38).   
Some cleaned fi ne - very fi ne.  (5)  

 $120 

     

 492* 
  Barrowclough,   Richmond penny, 1862 (A.28).   Spot on 
reverse, extremely fi ne.   

 $300 

    

  

part

 493* 
  Brown & Duthie,   New Plymouth penny, 1866 (A. 50); Caro, 
J & Co., Christchurch penny, undated (A.62) die axis at 90 
degrees, Clark, Archibald, Auckland penny, 1857 (A. 64).   
The last cleaned and lacquered otherwise good fi ne - very 
fi ne.  (3)  

 $300 
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 494* 
  Clark,   Archibald, Auckland penny, 1857 (A.64).   Extremely 
fi ne.   

 $500 

   495 
  Clarkson,   S., Christchurch penny, 1875 (A. 66); Clarkson 
& Turnbull, Timaru penny, 1865 (A. 69); Coombs, Samuel 
Auckland penny, undated (A. 76, 77).   The fi rst cleaned and 
lacquered otherwise fi ne - very fi ne.  (4)  

 $120 

     

 496* 
  Clarkson,   S., Christchurch penny 1875 (A. 67).   Some mint 
red, good extremely fi ne and rare thus.   

 $300 

     

 497* 
  Cope,   Thos. H., South Yarra penny, 1862 (A. 81).   Nearly 
extremely fi ne and rare thus.    

 $400 

     

 498* 
  Davey,   Jas & Co., Sale penny, 1862 (A.90).   Nearly very 
fi ne and rare.   

 $500 

   499 
  Davey,   Jas & Co., Sale penny, 1862 (A.90).   Some corrosion, 
otherwise fi ne and rare.   

 $200 

   500 
  Davey,   Jas & Co., Sale penny, 1862 (A.90); Harrold 
Brothers., Adelaide penny, undated (A.195); Iredale & Co., 
Sydney penny, undated (A.291).   Very good - fi ne.  (3)  

 $150 

     

 501* 
  Davidson,   A., Melbourne penny, 1862 (A.93).   Extremely 
fi ne.   

 $650 

   502 
  Day & Mieville,   Dunedin penny, 1857 (A. 98); de Carle, 
E. & Co., Dunedin penny, 1862 (A. 101); Gaionsford & 
Edmonds, Christchurch penny, 1875 (A. 142).   The fi rst 
cleaned, otherwise very fi ne or better.  (3)  

 $150 

   503 
  Dease,   E.F., Launceston penny, undated (A.99); Peck, Hugh., 
Melbourne penny, 1853 (A.433); Perkins, & Co., Dunedin 
halfpenny, undated (A.436); Petersen, W., Christchurch 
penny, undated (A.437); Shreve, N., Adelaide halfpenny, 
undated (A.494); Williams, J.W. & G., Eaglehawk penny, 
undated (A.638); Licensed Victuallers Association, Auckland 
halfpenny, 1871 (A.326).   Poor - very good.  (7)  

 $100 

   504 
  Fisher,   South Yarra Melbourne halfpenny, 1857 (A.122); 
Taylor, W.J., Melbourne halfpenny, undated (A.573); Thrale 
& Cross, North Melbourne halfpenny, undated (A.585).   
Second token marked 104 in Indian ink, nearly fi ne - good 
fi ne.  (3)  

 $120 

   505 
  Gilmour,   John, New Plymouth penny, undated (A. 143); 
Gittos, B., Auckland penny, 1864 (A.149); Gratten, R., 
Auckland penny, 1872 (A. 152); Hall, H.J., Christchurch 
penny, undated (A. 164, 165).   The fi rst three cleaned and 
laquered otherwise very goond - nearly very fi ne.  (5)  

 $100 

   506 
  Grundy,   J. R., Ballarat penny, 1861 (A. 155); Palmer, B., 
Sydney penny, undated (A. 408), Holloway, Professor, 
London penny, 1858 (A. 668) (2).   Pitting from corrosion on 
reverse of the fi rst otherwise fi ne - very fi ne.  (4)  

 $100 

   507 
  Hall,   H.J., Christchurch pennies, undated, plain letters (A. 
172, 177).   Fine; very fi ne.  (2)  

 $80 
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 508* 
  Henry,   R., Hobart Town penny, undated (A.225) milled edge.   
Good very fi ne and rare thus.   

 $350 

     

part

 509* 
  Hobday & Jobberns,   Christchurch penny, undated (A. 249) 
(2); Hurley, J & Co., Wanganui halfpenny, undated (A. 
277); Jones & Williamson, Dunedin penny, 1858 (A. 308); 
Kirkaldie & Stains, Wellington penny, undated (A. 311).   
The fi rst with traces of red, the third cleaned and lacquered 
otherwise fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $150 

   510 
  Jamieson,   W.W. & Co., Warrnambool penny, 1862 (A.299); 
Jarvey, William Andrew, Hobart Town penny, undated 
(A.301).   Fine - nearly very fi ne.  (2)  

 $200 

     

 511* 
  Josephs,   R., New Town Toll Gate penny, 1855 (A.309).   
Nearly extremely fi ne.   

 $150 

     

 512* 
  Josephs,   R., New Town Toll Gate penny, 1855 (A.310).   
Nearly extremely fi ne.   

 $100 

     

 513* 
  Lazarus,   A & S, Melbourne penny (A. 315).   Nearly extremely 
fi ne/ good very fi ne and rare.    

 $800 

   514 
  Licensed Victuallers Association,   Auckland penny, undated 
(A. 326); McCaul, George, Grahamstown penny, 1874 (A. 
359); Merrington, J.M. & Co., Nelson penny, undated (A. 
363), Morrin & Co., Auckland penny, undated (A. 387).   All 
cleaned the last lacquered, otherwise fi ne - very fi ne.  (4)  

 $80 

   515 
  Lloyd,   W.F. & D.L., Wollongong penny, 1859 (A.331).   
Reverse with rim nick, nearly fi ne and rare.   

 $120 

   516 
  Lloyd,   W.F. & D.L., Wollongong halfpenny, 1859 (A.332).   
Nearly fi ne.   

 $100 

   517 
  Macgregor,   J., Sydney penny, undated (A.339).   Red brown 
tone, scratch on obverse, otherwise extremely fi ne.   

 $120 

   518 
  Marsh,   H.J. & Brother., Hobart Town penny, undated 
(A.345).   Good fi ne.   

 $100 

     

 519* 
  Martin & Sach,   Adelaide penny, undated (A. 352).   Four 
marks in obverse fi elds otherwise nearly extremely fi ne.    

 $240 

     

 520* 
  Miller & Dismorr,   Melbourne penny, undated (A.375).   
Good very fi ne.   

 $150 
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part

   521* 
  Milner & Thompson,   Christchurch pennies, undated and 
1881 (A.376 - 383).   The last cleaned and lacquered otherwise 
mostly good very fi ne - good extremely fi ne, two with mint 
red.  (8)  

 $240 

   522 
  Milner & Thompson,   Christchurch penny, 1881 (A. 379).   
Some mint red, nearly uncirculated.   

 $120 

 Sold together with a 1982 Sanford Durst reprint of Andrews, originally 
published 1921. 

     

 523* 
  Milner & Thompson,   Christchurch penny, undated (A. 
383).   Practically full original mint red, carbon spot on top 
of reverse, uncirculated.    

 $150 

   524 
  Milner & Thompson,  Christchurch  penny 1881 (A383); 
Toogood A., Sydney penny, 1855 (A587).   Fine.  (2)   

 $40 

     525 
  Milner & Thompson,   Christchurch small size penny, 1881 
(A. 380); McCaul, Grahamston penny, 1874 (A. 359); 
Wicklow (Ireland) halfpenny 1789; RH & Sons, London 
(bankers check) 6d Canada, one sou, Montreal; Bank of 
upper Canada, halfpenny, 1850.   Fine - extremely fi ne.  (6)  

 $50 

    

part 

 526* 
  Parker,   R., Geelong penny, undated (A.417, 418).   Nearly 
fi ne - nearly very fi ne.  (2)  

 $200 

     

 527 
  Moubray,   Lush & Co., Melbourne penny, unbdated (A. 
391).   Very fi ne.    

 $250      

 528 
  Perkins & Co.,   Dunedin penny undated (A. 435); Petersen, 
W., Christchurch penny, undated (A. 437); Wallace, James, 
Wellington penny, 1859 (A. 592); Mears, J.W., Wellington 
halfpenny, undated (A. 362); Beaven, S., Invercargill penny, 
1863 (A. 42).   Cleaned, fair - fi ne the last two rare.  (5)  

 $100 

     

 529* 
  Perkins & Co.,   Dunedin halfpenny, undated (A. 436).   
Cleaned otherwise good very fi ne and rare.   

 $300 

   530 
  Perkins & Co.,   Dunedin penny, undated (A.435); Ridler, 
R.B., Richmond penny, 1862 (A.453).   Good fi ne - nearly 
very fi ne.  (2)  

 $120 

     

 531* 
  Pratt,   William, Christchurch penny, undated (A. 445). 
Severe edge bumps on obverse at 6.  30 o'clock otherwise 
very fi ne.   

 $150 
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part 

 532* 
  Reece,   Edward, Christchurch penny, undated (A. 447, 449).   
The fi rst pitted otherwise nearly very fi ne, the second good 
very fi ne (illustrated).  (2)  

 $300 

     

part

 533 
  Smith,   S. Hague, Auckland penny, undated (A. 470 (2) 475  
478); Sommerville, M, Auckland penny 1857 (A. 498, 499); 
United Service Hotel, Auckland penny, 1874 (A. 590, 591).   
Fine - extremely fi ne.  (8)  

 $150 

     

 534* 
  Murray & Christie,   Melbourne penny, 1862 (A.398).   Nearly 
very fi ne.   

 $150 

     

 535* 
Taylor, W. J.,   Advance Australia,   Melbourne penny, undated 
(A.571).   Nearly uncirculated.   

 $200 

     

 536* 
  Thornthwaite,   J.C., Sydney halfpenny, 1854 (A.582).   
Striking weakness as usual, otherwise very good.   

 $500 

     

 537* 
  Thornthwaite,   J.C., Sydney halfpenny, 1854 (A.583) reads 
medallisit.   Striking weakness as usual, otherwise toned and 
good fi ne.   

 $850 

   538 
  Union Bakery Company,   Christchurch penny, undated (A. 
588); Waters, Edward, Auckland penny, undated (A. 610) 
(2); Holloway, Professor, London halfpenny, 1857 (A. 666).   
The third cleaned and laquered, fi ne otherwise good very 
fi ne.  (4)  

 $100 

     

 539* 
  MacIntosh and Degraves,   Tasmania (Hobart) silver shilling, 
1823 (A.680).   Nearly extremely fi ne and very rare.   

 $20,000 
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 540* 
  Campbell,   James, Morpeth silver threepence, undated 
(A.685).   Planchet fl aw at 6 o'clock, dent in fi eld on reverse, 
otherwise nearly very fi ne and very rare.   

 $6,000 

     

 541* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney threepence, 1858 (A.687).   
Nearly fi ne.   

 $350 

     

 542* 
  Hogarth,   Erichsen & Co., Sydney threepence, 1858 (A.688).   
Nearly very fi ne.   

 $500 

     

 543* 
  Hogarth &   Erichsen, Sydney threepence, 1860 (A.691).   
Very fi ne.   

 $600 

   544 
  Tasmania and New Zealand tokens,   A 129, 211, 309, 326, 
384, O.G & Co Barbers check, C. Kelly Clifton pub check; 
medalets 1938, 1951; Churchill 1965 in bronze, Brunei 
1968 in bronze, Burwood Centenary 1874 - 1974 in gilt, 
Canada 1977; Fort Saskatchewan and Hawaii 1973.   Fair 
- extremely fi ne.  (16)  

 $60 

   545 
  Various,   New Zealand issues, (A. 20, 36, 276, 312, 328, 497, 
500, 658, 660 (2), 666) and Australian (A. 127).   Cleaned, 
one damaged, otherwise fi ne - good fi ne.  (12)  

 $50 

     

 

 

 

  

part

 546* 
  A collection of Australian tokens,   assorted issues including, 
Crocker & Hamilton., Adelaide penny, undated (A.82); 
Iredale & Co., Sydney penny, undated (A.291); Leigh, J.M., 
Sydney penny, undated (A.319); Macgregor, J., Sydney 
halfpenny, 1855 (A.340); Sawyer, J.S., Brisbane penny, 
1864 (A.469); Thornthwaite, J.C., Sydney halfpenny, 1854 
(2) (A.582, 583); Weight & Johnson., Liverpool halfpenny, 
undated (A.616); also A.3, 11, 12, 13, 14, 18, 90, 94, 97, 
103, 104, 105, 108, 121, 122, 125, 141, 145, 146, 153, 155, 
157, 184, 186, 188, 189, 190, 193, 195, 216, 223, 254, 256, 
257, 267, 273, 280, 281, 283, 291, 292, 306, 313, 319, 331, 
339, 340, 349, 350, 360, 364, 368, 369, 370, 374, 375, 386, 
392, 393, 395, 406, 407, 408, 411, 433, 434, 438, 439, 441, 
461, 463, 466, 469, 501, 505, 566, 567, 571, 573, 576, 582, 
583, 586, 604, 605, 615, 616, 621, 627, 629, 633, 651, 656, 
659, 669, 672, 691.   Poor - good very fi ne.  (138)  

 $7,000 
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   MISCELLANEOUS  TOKENS  &  CHECKS  

     

 547* 
  Coles,   E.W., token in English text, reverse in Japanese, in 
silvered brass (31mm) with loop mount (D94[C-]).   Very 
fi ne.   

 $350 

     

 548* 
  SMS Emden,   canteen token in brass for fi fty pfennig.   Good 
very fi ne.    

 $350 

   549 
  Keeling Cocos Islands,   bone or ivory tokens 25 cents, one, 
two and fi ve rupees, 1913.   Very good - good fi ne.  (4)  

 $200 

 Bought from Max Stern & Co in 1960's  

     

 550* 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, fi ve shillings.   Good very fi ne/ very fi ne and rare.   

 $3,500 

     

 551* 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, two shillings.   Good very fi ne.    

 $750 

   552 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, one shilling.   Good very fi ne.    

 $250 

   553 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps, one shilling and threepence.   Nearly extremely fi ne.  
(2)  

 $240 

   554 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, threepence.   Uncirculated.   

 $100 

   555 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, threepence.   Red uncirculated.    

 $100 

   556 
  Commonwealth of Australia,   World War II Internment 
Camps threepence.   Mostly red uncirculated.    

 $120 

   557 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, threepence.   Nearly extremely fi ne.    

 $100 

   558 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, threepence and penny.   Nearly uncirculated; good 
very fi ne.  (2)   

 $180 

   559 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, penny.   Good very fi ne.    

 $100 

   560 
  Commonwealth of Australia,   World War II, Internment 
Camps, penny.   Die break on reverse, good very fi ne.    

 $100 

   561 
  Check pieces,   no name, in various metals and denominations 
including, G.A.Miller & Sons, uniface threepence, sixpence, 
ten shillings; Miller & Morris, sixpence, ninepence, shilling, 
one shilling and sixpence, two shillings (2); Millers Sydney, 
one shilling; also, The Original Scotch Pie Shop, Bourke St 
East, one shilling, in bronze (30mm); B.G.Wilson & Co., 
Ironmongers, Brisbane, ninepence, in brass (31.5mm); 
Wilsons Bros, Direct Supply Stores Ltd, fi ve shillings, in 
brass (22mm).   Good - extremely fi ne.  (66)  

 $250 

   562 
  South Australia,   Renmark club, set of 2/6 (brass), 2/- another 
(with different shaped "2") (both copper), 1/- (brass), 6d 
(copper), 3d (aluminium, large central hole).   The 2/- and 3d 
uncirculated, others very fi ne - extremely fi ne.  (6)   

 $170 

   563 
  Lysaghts (Steel Company),   Port Kembla, NSW, gate pass 
or token, aluminium (31 mm) reverse plain, by Amor, 
three holes specially placed above "G1", "G2" and "G3" 
(G=gate?) unpublished and very rare.   Nearly extremely 
fi ne.   

 $130 
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   564 
  Casino and Gaming Tokens,   containing a group of early 
tokens and chips used in Australia (13) and a selection of 
modern Australian chips from a wide range of casinos (13).   
Very good- uncirculated.  (26)  

 $80 

   565 
  Public Transport Commission of New South Wales,   oval 
railway employees numbered cap badges (14); Department 
of Government Transport, N.S.W. ex serviceman's cardboard 
bus pass (2); Postmaster Generals Department metal "crown" 
uniform buttons by Stokes and Sons, Melbourne (9).   Very 
fi ne - uncirculated.  (25)  

 $80 

   566 
  Bowling Club medallions,   metal badges and pins, includes 
Peakhurst Spring Bowling Carnival (43 mm) by Dennam, 
Neal & Treloar; Balmain Bowling Club (36 mm); various 
membership, umpire, interstate and pennant badges, also 
several partly fi nished badges.   Very fi ne - uncirculated.  
(19)  

 $50 

   AUSTRALIAN  HISTORICAL  MEDALS 

   567 
  Cessation of Transportation 1853,   in white metal (58 mm) 
(C. 1853/2) Royal Hobart Centenary Regatta 1938, in 
oxidised silver plate (36 mm) by Stokes (C. 1938/12); also 
ANS medals 1949 (bronze) 1955 bronze, 1966 (2, silver and 
bronze); N.A.V. 1963 (150th anniversary of holey dollar and 
dump) (2), medalets 1897 , 1901, 1902.   Generally extremely 
fi ne - uncirculated.  (11)  

 $150 

   568 
  Holloway,   Professor Thomas, 1858, in bronzed copper 
(61 mm) by Joseph Moore, Birmingham.   Good very fi ne/ 
Extremely fi ne.   

 $300 

   569 
  International Exhibition Victoria 1873,   in gilt bronze (47 
mm) by J. Hogarth and O.R. Campbell for Stokes & Martin 
(C. 1873).   Scratches and surface marks otherwise good very 
fi ne and rare in this form.    

 $200 

Lot 570 part

part

   570* 
  A group of thirty two award medals,   Australian and 
overseas, to the Seppelts family, dated 1870 - 1980, 
including Agricultural Society of New South Wales (2) in 
bronze (90mm) fi rst medal inscribed on rev. 'Awarded to 
/ J.E.Seppelt / Class 800 / No.2284 / 1870'; second medal 
inscribed on rev. 'Awarded to / B.Seppelt / Syrup / Class 534 
/ 1873'; Sydney International Exhibition, 1879, in bronze 
(77mm) inscribed on rev. 'Awarded / With Three / Certifi cates 
/ of Merit / to B.Seppelt / of Seppeltsfi eld / South Australia 
/ Distiller Wine / and Cordial / Manufacturer'; Adelaide, 
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1881, in bronze (30mm) inscribed on rev. 'Awarded to / 
B.Seppelt'; Colonial and Indian Exhibition, London, 1886, 
in bronze (53mm) inscribed around edge 'Awarded to Benno 
Seppelt - Seppeltsfi eld for Wine Exhibits'; New Zealand 
& South Seas Exhibition, Dunedin, 1925-6, (2)(51mm) in 
gilt, fi rst medal inscribed on rev. 'Awarded to / B.Seppelt & 
Sons / for / Sparkling Burgundy'; second medal inscribed 
on rev. 'Awarded to / B.Seppelt & Sons / for / Sparkling 
Hock'; Brewers & Allied Traders International Exhibition 
& Market, (4, 3 with cases of issue) (45mm) fi rst medal in 
gold (hallmarked 9ct) inscribed on rev. '1926 / Colonial 
Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd / 1st Prize / 
Champagne'; second medal gold plated silver, inscribed on 
rev. 1928 / Empire Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd 
/ 1st Prize for / Sparkling Burgundy / Sparkling Hock / and 
Champagne'; third medal gold plated silver, inscribed on rev. 
'1931 / Empire Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd 
/ 1st Prize for / Sparkling Burgundy / and Sparkling Hock'; 
fourth medal in gold plated silver, inscribed on rev. '1933 
/ Empire Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd / 1st 
Prize for / Imperial Reserve / Sparkling Hock and / Sparkling 
Burgundy'; South Australian Chamber of Manufacture, 
All Australian Exhibition, 1930, in silver (3) (51mm) fi rst 
medal inscibed on rev. Awarded to / B.Seppelt & Sons Ltd 
/ Brandy'; second inscribed 'Awarded to / B.Seppelt & Sons 
Ltd / Sparkling / Burgundy'; third inscribed on rev. 'Awarded 
to / B.Seppelt & Sons Ltd / Port Wine'; also one medal in 
bronze (51mm) with box of issue, medal inscribed on rev. 
'Awarded to / B.Seppelt & Sons / Ltd / Sweet Sherry'; The 
Royal Agricultural Society of N.S.W., Royal Easter Show, 
1951, (63mm octogonal) oxidised, inscribed on rev. 'Ch.
Hock / B.Seppelt and Sons Ltd'; The British Bottlers Institute, 
Award for Excellence, (2) in gilt (58mm), fi rst medal inscribed 
on rev. 'B.Seppelt & Sons Ltd / Sherry Type - Australian / 
London / 1958'; second medal inscribed on rev. B.Seppelt & 
Sons Ltd / Port Type - Australia / London / 1958'; Slovenia, 
Mednarodni Vinski Sejem, Ljubjana, uninscribed medals 
(57mm), 1962, silvered bronze [2] and gilt brass, 1963, 
gilt brass and bronze, 1964, silvered bronze, 1966, silvered 
bronze [2] and gilt brass [3], 1980, gilt brass; Hungary, 
Concours International des Vins, 1964 (60mm) oxidised 
and gilt brass, uninscribed.   First four medals cleaned, fi ne 
- extremely fi ne.  (32)  

 $5,000 

 John Ernst Seppelt, born 1813 in Silesia, came to Australia in 1850 with his 
wife and children and settled in Klemzig (South Australia). In 1851 he built 
Seppeltsfi eld where he initially grew tobacco, wheat and vines. He constructed 
a winery plant in the mid 1860s which after his death in 1868 was taken 
over by his eldest son Benno. By 1875 Benno Seppelt had an estate of 560 
acres and had enlarged the cellars, in 1877 he built a new distillery. By 1900 
the estate extended to 1500 acres and had subsidiary industries including 
vinegar, cordial, liqueur and perfume production. On his retirement in 1916 
his son Oscar Benno Seppelt (1873-1963) took over as managing director 
and continued the expansion of the business purchasing Chateau Tanunda 
and in 1918 the Great Western vineyards in Victoria as well as acquiring 
land in Barooga, N.S.W. and commencing winemaking in Rutherglen, 
Victoria. Oscar Benno Seppelt was also involved in trade organisations, 
representing the South Australian Vinegrowers Association at the fi rst 
meeting of the Federal Viticultural Council of Australia in 1918. He was 
president of the council 1938-39, chairman of the Wholesale Winemakers' 
and Brandy Distillers' Association 1931-39 as well as being president of the 
South Australian Chamber of Manufactures 1930-32 and of the Associated 
Chamber of Manufactures of Australia 1933. 

   571 
  Agricultural Society of New South Wales, in bronze (89 
mm) (2) and Sydney International Exhibition 1879,   all 
inscribed to Miss L. J. Marsh, Sydney 1876, 1877 and 1880, 
all for Crayon Drawing.   Edge bumps especially on the last 
otherwise very fi ne.  (3)  

 $500 

   572 
  Universal Exposition,   France, Paris 1878 in bronze (86 mm) 
by Oudine in case of issue, inscribed to "E. A. Clare/ Charges 
des Collection de Queensland".   Extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex Stacks Sale  January 15, 2007 lot 3932.  

   573 
  Wesley College,   Melbourne, medal in bronze (47mm) 
inscribed on rev. 'A.T.Robb' and impressed around edge 
'Champion Swimmer Races 2nd Prize 1878', medalet, Wesley 
College, Melbourne, in gilt bronze (22mm), two Judgement 
books for third and fourth terms, 1881, James Walter Jeffrey, 
No.1423, Form III, Second Half-year Certifi cate, 1881, 
J.W.Jeffrey and a photograph dated 1856.   First medal with 
edge knocks, good - nearly uncirculated.  (6)  

 $200 

     

 574* 
  First International Exhibition,   N.S.W., 1879, in silver 
(39mm) by Evan Jones, Sydney (C.1879/7). This is one of 
the fi nest of the Cook portrait medals and is unusually fi ne 
work for Evan Jones.   A brilliant specimen, nearly FDC and 
rare as such.   

 $1,500 

   575 
  First International Exhibition,   N.S.W., 1879, in white metal 
(39mm) by Evan Jones, Sydney (C.1879/7).   Hole plug at 12 
o'clock, otherwise very fi ne.   

 $500 

     

 576* 
  First International Exhibition,   N.S.W., 1879, in gilt 
silver (39mm) by Evan Jones, Sydney (C.1879/7).   Nearly 
uncirculated.   

 $1,000 



33

   577 
  Silver Exhibition Medals:   Sydney Garden Palace 1st 
International Exhibition in Australia 1879/80 (C.1879/80-
13); Centennial Exhibition Melbourne 1888-89 (C.1888-9/1 
note that this medal has a suspender which is not recorded 
in Carlisle); International Exhibition Brisbane 1897 
(C.1897/77).   Very fi ne-extremely fi ne.  (3)   

 $90 

   578  
  Sydney Christmas Gatherings Exhibition Garden Palace 
1879 - 1880,   in gilt bronze (31 mm) by Stokes & Martin 
(C.1879 - 80 - 6/10). Lord Baden Powell, Australian 
Jamboree Frankston 1935 in oxidised silver plate (31 mm) 
by Percy Metcalf and Stokes (C. 1935/4). Also British 
Nelson/Foudroyant in copper (1905); Carisbrook Jubilee 
Festival 1887 in white metal (31 mm); Souvenir of Egypt 
1914 - 15 in cupro nickel (28 mm) by E.K.   Very good - good 
very fi ne.  (5)  

 $70 

     

 579* 
  Melbourne International Exhibition 1880-81,   in white metal 
(35 mm) (C. 1880 - 81/3).   Pierced for suspension, light dusty 
tone extremely fi ne.    

 $70 

   580 
  Medalets,   Visit of HRH Prince of Wales to Australia 
(c.1920/4) in mint condition in original box sent to 
H.Teacher, P.School, Merrindie (Parcel Only); also various 
jubilee and commemorative medalets Carlisle Nos 1881/6, 
1886/3, 1887/30, 1897/88, 1899-00/4 (2 items, one with 
full lustre), 1914/10.   Fine - uncirculated.  (8)   

 $80 

   581 
  The Royal Agricultural and Horticultural Society of South 
Australia,   in bronze (69 mm) by J.S. & A.B. Wyon, three 
medals fi rst edge inscribed "Awarded to S. Berriman for 
Cheese Sept. 1885" other two "awarded September 1884 
to S. Berriman for cheese", other "ham" in place of cheese.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $300 
 Ex W.J.D Mira Collection. 

   582 
  Agricultural Society of New South Wales, in bronze (51 mm) 
by Hardy Brothers "2nd prize/ 1885/ W.   Harris/ Trotting 
Filly/ Miss Vermont/ 2Y 9M".   Extremely fi ne.     

 $100 

     

 583* 
  Fire Brigade medal,   handcrafted in sterling silver (35mm x 
11mm) with brooch and loop mounts, by W.Kerr, inscribed 
on rev. 'Won by / C.Baker / 6 men / Engine Practice / 10th 
Nov 1885'.   Good very fi ne and rare.   

 $400 

    

 

 584* 
  Berrima District A.H.   & I. Society in silver (44 mm) by J, 
Moore for Hardy Brothers Sydney (in their case) reverse fi eld 
inscribed, "11th March 1886/ won by/ C. Bennett's/"Duke'/
Ayrshire Bull".   Toned, nearly uncirculated.   

 $400 

 Ex W.J.D. Mira Collection. 
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   585* 
  The Tirrana Cup,   sterling silver wine pitcher with handle, 
decorated with fi ligree handle with fl owers and leaves, 
attached to the handle and engraved with parrots and birds 
on branches on the body of the cup, in the Japanese style, 
inscribed as the "Tirranna Cup, 1887 won by D.P Dickson's 
(horse) "Lord Cochrane"", height 315mm, diameter 
105mm, by Hardy Bros, Sydney, hallmarked London, 1884, 
weight 660 grams.   As new, housed in its own presentation 
carrying case together with documentation in a large cliplock 
folder.   

 $7,000 

 The Tirranna Picnic Races were established in 1855 at Tirranna, a property 
outside Goulburn, New South Wales. The Cup was believed to be fi rst 
presented in 1895 but the evidence of this cup brings it to an earlier date of 
at least 1887. From the early days of colonisation, picnic races have been a 
feature of rural life in Australia and the famous Bong Bong has established 
itself as the most famous of these picnic races. The basic business of the 
Bong Bong Club is to conduct the annual Bong Bong Picnic Race Club 
Race Meeting which includes the running of the Bong Bong Cup and which 
normally is held on the second Wednesday in November. The meeting is 
conducted at the Club's wholly owned 170 acre racecourse, "Wyeera", 
situated on Kangaloon Road, Glenquarry (sometimes referred to as East 
Bowral). The Bong Bong Picnic Race Club was formed in 1886 and soon 
passed the earlier picnic races at Tirrana. The Tirrana Cup race last ran in 
1930.    

   586 
  Raymond Terrace,   1887, in bronze (45 mm) plain medal 
with just a wreath on one side, engraved with title in 
Hardy Brothers Sydney box. Also George III shilling 1787.   
Extremely fi ne; good fi ne.  (2)   

 $80 

    

 

 587* 
  Centennial International Exhibition Melbourne 1888, in 
silver (51 mm) by Stokes & Martin (89.58   g) edge inscribed 
"Societe des musees Contonaux".   Toned, nearly FDC and 
rare to French Chinese museum.   

 $600 

Lot 588



35

   588* 
  NSW Poultry,   Pigeon, Canary & Dog Society, in bronze 
(53 mm) by Ohley Birmingham (in Elkington & co Ltd 
London 7 Sydney case) reverse inscribed, "awarded to/W. 
Carson/Malay Cock/ 1889". Bronzed proof fi nish, nearly 
uncirculated. 

   $200

Ex. W.J.D. Mira Collection.

      589 
  Victoria Railways,   c1890, embroidered insignia cloth 
armbands, Gatekeeper, Guard No., Porter No.(2).   Very 
fi ne.  (4)  

 $200 

   590 
  Bowen Past.   Agr. Society, in silver (26 mm) by E. Altmann 
two obverse dies, basket of fruit "Miss Edith Emmerson/best 
fancy work/by girl under 15/1890" horse and cow facing " 
Wm Emmerson/for/Cattle Dog/"Paul" 1891".   Dark toned, 
very fi ne.  (2)  

 $100 

   591 
  C.D.C.A.   (Castlemaine District Cricket Association), 
handcrafted medal in gold (15ct, 4.2gms, 28mm)with brooch 
mount, inscribed on obv. 'J.Penrose' and on rev. 'C.D.C.A. 
/ 1892-3 / Presented / by / W.Embley Esq / to / M.C.C. / 
Premiers'.   Very fi ne.   

 $450 

 The CDCA is one of the oldest cricket associations in Victoria and Australia, 
playing their fi rst season in 1892/93 with six clubs and with the exception 
of WWI and WWII has operated continuously since.   

     

 592* 
  Victorian Railways,   Free Pass, handcrafted in gold (21ct, 
19.7gms, 28mm x 23mm octagonal shape with small 
mount), inscribe on obverse 'Victorian Railways Free Pass' 
and on reverse 'South Aust Rlys Commission Member', 
manufactured by Kilpatrick & Co., Goldsmiths of 39 Collins 
St, Melbourne, in 1886, that Company being under the 
Vice-Regal patronage. With original case of issue.   Extremely 
fi ne and rare.   

 $3,000 

 The pass bears the plain gold Crown of Queen Victoria and as such could 
only be used by the Governor or a senior member of Government. The 
Gold Pass befi ts the momentous occasion of the opening of the Railway 
and would give the Governor or senior government leader's free travel 
between the colonies. The quality and cost of making the pass is evident by 
the intricate and minute screw pins holding the hand beaten Crown onto the 
main mounting. The gold content is in excess of any listed gold Railway Pass 
issued in subsequent years. It shows little sign of use particularly the case 
and its clasp and was probably used only at the time of the inaugural run 
of the fi rst train in 1887. Tradionally all Railway Passes bearing the Crown 
of Monarch were scrapped upon the demise of the Monarch and the gold 
reused to produce replacement passes bearing the new Crown.  

    

 

 593* 
  Towers Pastoral Agricultural & Mining Association,   in silver 
(48 mm) inscribed "awarded/to/Martin Smith/for/collection 
of/printing/1896".   Beautifully toned, FDC and rare thus.   

 $400 

   594 
  Centenary of Newcastle,   1897 in silver (32 mm) by Stokes 
(C. 1897/79) Coolgardie Exhibition 1899 in silver (19 mm) 
(C. 1899/8). Also Perth Mint 1964 pennies (2) both poorly 
struck in centre leaving impression date is 964.   Extremely 
fi ne.  (4)  

 $100 

   595 
  Victorian League of Wheelmen,   pin backed badge in silver 
and enamel (23mm) 1897-8, by Stokes, impressed on rev. 
'1500'; Davis Cup, 1952, LTAA Tennis Challenge Round, 
South Australia, badge in white metal, by Stokes; Surf Life 
Saving Association of Australia (2), inscribed on rev. 'V694 
R.C.Hubbins, G.Greenwood 16.2.1969'; Royal Life Saving 
Society, S.A. Life Saving Championship; also Royal Life 
Saving Society (5).   Very fi ne.  (9)  

 $130 

   596 
  Commonwealth of Australia,   Sydney, 1901 (C.1901/14 
bronze); Duke & Duchess of York, 1901 ( C.1901/42 
& 44 white metal); Commemoration of the Australian 
Commonwealth (C.1901/45 white metal); Wesleyan 
Methodist Church, Victoria (C.1901/46 white metal).   Very 
fi ne - uncirculated.  (5)  

 $150 
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 597* 
  Commonwealth Accredited Press Pass,   for the Royal Visit, 
undated, in silvered bronze and enamel (38mm x 45mm) by 
Amor, Sydney, numbered 374 onreverse.   Very fi ne.   

 $200 

   598 
  Boer War Medalets:   Good Luck Attend Australian 
Contingent (C.1899-00/1); Good Luck Australian Bushmen 
(C.1900/3); Relief of Mafeking (C.1900/5); Good Luck 
Australian Bushmen Contingent (C.1900/21). All medals 
are gilt and have some lustre the last two almost full lustre 
and the last has the original ribbon and suspension system 
intact.   Very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $80 

     

 599* 
  Rowing,   South Australia, Hector Rowing Club in bronze (39 
mm) by Vaughton Birmingham, reverse inscribed, "May 11th 
1901/A. W. Gleed/. Stroke".   Nearly extremely fi ne.   

 $100 

 Ex W.J.D. Mira Collection.  The fi rst annual regatta was held on the Murray 
river near Mutooro, Munro Siding on the 15th May 1901. 

   600 
  Orion Lodge,   Masonic jewell "Presented to Bro. T. J. Pascoe 
for Offi ce as Master May 27 th 1901" not hallmarked 
but appears to be 9 carat gold (55 g) with extra bar and 
"Ballarat" bar.   Extremely fi ne.   

 $350 

     

Lot 601

 601* 
  The Royal Agricultural Society of Victoria, in silver (36 mm) 
by Stokes & Martin inscribed " Randall/ Nolteinus & Co/ 
1904" edge "3rd prize,   white wine full bodied dry 2 years 
or over.   Good extremely fi ne.    

 $150 

     

 602* 
  Eight Hour Demonstration,   fob in silver with gold overlay 
(34mm x 27mm) inscribed on obv. 'Eight Hour / Jubilee / 
Demonstration / 1905'.   Fine.   

 $400 

     

 603* 
  Shooting medal,   A. L. H. Glen Innes Squadron presented 
by Major Abbott 1909, in 9 carat gold (25 mm) by W & H 
(Walker & Hall).   Extremely fi ne and very rare.   

 $450 

   604 
  Football fobs, in 9 carat gold (3) and 15 carat gold all four 
hand engraved,   one by HB with kangaroo on crowned shield, 
"Firal/Newcastle 8 Hour/ Competition/1914/Runners Up" 
(4.2 g) other three all named to J. Pertland, W.F.C. 1910 (2.1 
g),; B.H.F.C 1917 (by Broughmann 15 ct); S.G.F.C/ 1921 
(by D.H. McDougall 9 ct) (8.8 g).   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (4)  

 $450 

     

Lot 605
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 605* 
  HMAS Sydney SMS Emden,   Nov 9, 1914 Mexican dollar 
or eight reales 1874 Z's J.A. surmounted by W. Kerr Sydney 
with crowned inscribed ribbon.   Dollar chopmarked, fi ne 
- very fi ne and rare.    

 $2,000 

   606 
  Soccer,   gold and silver medal (22 mm) hallmarked 
Birmingham, engraved "Nurse Cup/Comp/Balmain Fernleigh 
LFC/Season 1915/ R. Storey"; another maltese cross shaped 
in silver (30 mm) by K & Co Birmingham; "W.E. Shepherd/ 
Kendall" (Lakes District, England); W.R. Andrews & Co, 
Dudley England in arguroid silver (30 mm) stamped 3/1/6; 
Wool & Basil Worker NSW, December 1917 in aluminium 
(55 mm) (Smith 758); Melbourne Cricket Club 1942 - 43 
by K. G. Luke; Federated Locomotives in silver (24 mm) 
(Smith 255); Four generations medalet 1897; Tasmania 1887 
in silver (21 mm) by Stewart (C. 1887/27) and two trade 
tokens (A 164, A 656).   Fine - extremely fi ne.  (10)  

 $200 

   607 
  Queensland Patriotic Day Rifl e Club Parade,  Aug 28th 
1915 in aluminium (31mm) by (C.   1915/12); New Zealand 
Patriotic Society, Wellington Queen's Carnival die stamped 
on lead or test, other medalets (8, including Bendigo in silver 
1886); Victorian Railways  Loco Branch workers check; E 
Way counter and Rangiora (New Zealand) 1/2 loaf coupon 
in brass.   The fi rst uncirculated with ribbon and scarce thus, 
others very good - extremely fi ne.  (13)  

 $180 

    

 

 608* 
  Gold (9 carat) sweethearts brooch badge, 149th R'fts,   5th 
Light Horse "To Sylvia from Audrey 1916" by Flavelles 
Roberts & Sarkes Ltd Brisbane, Rockhampton & London, 
in case of issue.   Extremely fi ne and rare.    

 $350 

    

 

  

 609* 
  Football,   trio of 9 carat gold fob medals to A. Scott 
"Alstonville L. F. Club/Premiers/1916" by F W & Co (7; 
39) "DVr. A.M. Scott (from the) Coraki Girls/ Patriotic 
League/ 19.8.19" by F.W. & Co (8.1g) "R. R. D./R .F. 
League/"Wallaroos"/Premiers/ A. Scott/ 192 " by S.H (9.3 
g).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $600 

   610 
  War Chest badge 1917, by AFW in 9 carat gold;   fob medals, 
1st Relay Race/1914/ won by/ J. Shields"by R in 9 carat (2.1 
g); NSW Govt Railways & Tramways Institute Eistedford 
"Piano/Phyllis Ralph/1929" by Angus & Coote in enamelled 
9 carat gold (5.7 g).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $200 

     

 611* 
  Return fob in 9 ct gold,   welcome Back Empire Defender, 
inscribed "Pre To/Pte L. McDonald/by/Prospect Friends/on 
his Return From/the war/ 13.9.19" (7.2 g).   Good very 
fi ne.   

 $150 
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   612 
  Pair of fobs in 9 carat gold,   Return fob "J. E. Mitchell/ on 
his return/ from the War/from/ Citizens of Minmi/1919" 
"W.D.S.F.A/Thistle F.C/Premiers 1920/ F. Mitchell, soccer 
ball on obverse (pair 12 g).   Very fi ne.  (2)   

 $400 

     

 613* 
  N.S.W   RFL 1919, 9 carat gold fob medal by Harry Young 
"Tamworth/ Half holiday/ won by Cregans Ltd/ A. V. Riley" 
(6.2 g).   Good very fi ne.   

 $180 

   614 
  Return fobs,   "presented to/ Sergt. A. Rae/ by/ the Residents 
of Balgownie/ For/ Duty Done/ 12.11.20" by S. H. in 9 carat 
gold (6.8 g).   Fine.    

 $150 

     

 615* 
  White Australia,   Australia for Australians, fob in bronze with 
map of Australia in white metal (23mm x 27mm) voided 
type.   Extremely fi ne.   

 $300 

     

 616* 
  Tasmania,   1823-1923, to commemorate the centenary 
MacIntosh and DeGraves shilling, medal in silver (31mm).   
Toned, uncirculated.   

 $250 

   617 
  Medalets:   Souvenir of the American Fleet 1925 (C.1925/1) 
with almost full gilt and original ribbon; small badge 
featuring an emu and kangaroo beside the USN shield with 
the words "Australia Greets U.S.A." below (19x24mm);two 
uniface medals struck for Victory celebrations, one in silver 
the other gilt and both with lustre but origin unknown 
(30mm).   Very fi ne-nearly uncirculated.  (4)   

 $50 

   618 
  NSW Railway & Tramway Ambulance Corps, Life menber,  
 Effi cient in 9 carat gold (10.9 g) "W. T. Hicks" "1925".   
Good very fi ne.   

 $150 

   619 
  Mt.   Tambourine Cricket Club in 9 carat gold by Pt Appfor 
(?) Dick Young/Bowling Av./ 1927.28" (5.9 g).   Very fi ne.    

 $150 

     

 620* 
  New South Wales,   Volunteer Fire Brigade, Long Service 
Medal in silver with 30 year service bar, by Amor Ltd, Sydney, 
inscribed on reverse of bar and edge of medal 'J.W.Girdham 
1928'. With case of issue.   Very fi ne.   

 $120 

   621 
  Paper weight, in bronze (85mm x 55mm),   1928, souvenir of 
the New Home - The Herald and Allied Publication, together 
with booklet ' From Forest to Fireside'.   Very fi ne.   

 $100 

   622 
  Sydney Harbour Bridge,   medalet in steel (27 mm) made from 
rivet (C.ZS/2); Opening Harbour Bridge Sydney 1932 (29 
mm x 23 mm) in gilt tin brooch pin mount; gold and brown 
tin plate badge (25 mm) with hole for suspension; blue and 
green enamelled gilt badge 1932 (30 mm x 11 mm).   Fine 
- very fi ne and mostly rare.  (4)  

 $200 
 Ex W.J.D. Mira Collection. 

    

Lot 623
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 623* 
  Sydney Harbour Bridge,   Cains Souvenir, coloured tin badge 
(37 mm).   Very fi ne and very rare.   

 $200 

 Ex W.J.D. Mira Collection. 

   624 
  N.S.W   GovernmentAmbulance in silver (Maltese Cross, 31 
mm0 edge stamped stg silver (by the Sydney mint?) reverse 
inscribed "Lithgow Ambulance Class 1934/ Cecil/ Cluett"; 
NSWG Railway First Aid Corps, Life Member badge in 
9 carat gold (27 mm) "Effi cient/L. R. Kennedy/ 1965"; 
The Trolley and Draymens Union 1888 - 1988, Transport 
Workers Union NSW Branch "C 373" in chrome plated 
copper (Smith 639). Also N.Z. Farm Co operative checks 
in gilt bronze, United Farmers 2/- (2), Manauatu Farmers 
2/6 (2).   Fine - good very fi ne.  (7)  

 $80 

     

 625* 
  The National War Memorial of Victoria,   Shrine of 
Remembrance, c1934, medallion in bronze silvered (31mm) 
by Stokes Melbourne (C.T/9).   Nearly uncirculated.   

 $100 

   626 
  Melbourne Centenary Royal Show,   Victoria, 1934, third 
prize medals in bronze (54 mm), fi rst inscribed on reverse 
'Guernsey Heiffer / 1 year, Third / Comelybanks Stud / 
Comelybanks Runica / Princess'; second insribed 'Guernsey 
Heifer / 3 years (in milk), Third / Comelybanks Stud / 
Comelybanks. Daphne 3rd'.   Extremely fi ne.  (2)  

 $220 

   627 
  Victoria,   Melbourne Centenary, enamel badges, Victorian 
and Melbourne Centenary 1934-35 featuring the Cathedral 
by Stokes?; another Centenary of Melbourne, National 
Eucharistic Congress 1934; plus a booklet entitled 
"Refl ections of Melbourne in Pen Drawings by Fabian 
Swire". Refl ection Series No. 1 1934-5 hand signed by the 
author, last item scarce.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $60 

   628 
  South Australian Agricultural Society,   award medals (3) in 
bronze (51mm), fi rst medal inscribed on rev. 'Awarded to / 
O.Seppelt / First member to breed / Brush Turkey / (Alectura 
Lathami) / 1936'; second medal inscribed 'Awarded to / 
O.Seppelt / First member to breed / Emu / Dromaius Novae 
Hollandiae / 1936'; third medal inscribed 'Awarded to / 
O.Seppelt / fi rst member to breed / Eastern Swamp Hen / 
(Porphyrio Melanotus) / 1938'.   Very fi ne.  (3)  

 $150 

    

 

 629* 
  Royal Easter Show,   1937 (Sydney), award medal in yellow 
bronze (53mm) by Stokes & Sons, inscribed on rev. 'Awarded 
to / J.M.Lamond'. In original fi tted Stokes case of issue.   
Extremely fi ne.   

 $220 

   630 
  Australia's 150th, Anniversary Medal, by Amor in offi cial 
case (C.1938/7).   This medal is a presentation issue named on 
the edge "His Excellency Sir Leslie Wilson G.C.S.I. G.C.I.E. 
G.C.M.G. D.S.O. (GOV) (Q'LAND). Silvered (58mm).   
Extremely fi ne.   

 $150 

 This is the actual medal illustrated in Shooting Awards and Prize Medals to 
Australian Military Forces by John O'Connor, Figure 156, Colour Plate 20. It 
was used for awarding to winning competitors at the 150th Commemorative 
Prize Meeting of the National Rifl e Association of N.S.W. held in 1938.  

     

 631* 
  Orange Jockey Club,   Life member, badge in enamelled gilt, 
ca.1925, (26 mm) by Bowman Limited 70 Goswell Rd. 
London, inscribed "N. R. House, V.C". Nearly extremely 
fi ne and inportant as the personal medal of a famous medical 
V.  C recipient.   

 $1,000 

House, Sir Neville Reginald (1863-1930) surgeon, soldier and politician, 
member in 11922 of House of Representatives for the seat of Calare, which 
included Orange, Minister of Defence and Health 1925-1927. Awarded the 
Victoria Cross for action in the Boer War.
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   632 
  Princess Elizabeth and Duke of Edinburgh,   proposed Royal 
Visit 1952, gilt photo brooch, unused attached to printed 
card, made in England,one with "Souvenir Royal Visit 1952, 
another except :Fashionable".   Extremely fi ne.  (2)  

 $50 

   633 
  Lodge Medals:   Ancient Order of Foresters enamel and 
sterling silver medal with ribbon and "Service" clasp. 
Engraved on reverse "Presented to/ Wor Bro/ J.G.Baikie/ 
P.G.R./1953". Made by Amor.; hand-made sterling silver 
cross with gilt and enamel centrepiece engraved on reverse 
"OJGOTASP / Staunch & True Lodge / Presented To PCN 
BRO / P.Morant For / Past Services / 1894."; Druid medals/
badges - two large badges one with a wreath around a garter 
in which is the name United Ancient Order of Druids and 
the other in the form of a starburst with a centrepice design 
of a good samaritan helping a stranger. Both in oxidised 
metal.   Very fi ne.  (4)  

 $60 

   634 
  Naval Reserve Cadets,   1953-1993, in antique silver (48mm); 
Shire of Maldon, 1994, in bronze (38mm); Kodak Sydney 
to Hobart Yacht Race, 1994, cased pair of medallions in 
olympic bronze, antique silver (64mm), copper and brass 
(38.5mm); Cathedral Church of St David, Hobart, 1994, in 
antique silver, nickel (62mm); Olympic Dream, 1994 - Frank 
Beaurepaire medal in antique bronze (58mm). Most medals 
cased or in packs.   Extremely fi ne - uncirculated.  (39)  

 $200 

   635 
  Victoria,   Royal Visit, 1954, Press Pass, No.324 in chrome 
and enamel (41mm x 31mm) by K.G.Luke, Melbourne.   Pin 
missing from mount, extremely fi ne.   

 $130 

   636 
  Australian National Railways,   cased medal awarded in 
recognition of service given. Named on reverse C B Fisher / 
42 yrs. The 47mm medal by Stokes is copper with a silver 
fi nish. Also an enamelled ANR badge with a number 42 
clasp (20x14mm).   Very fi ne-extremely fi ne.  (2)   

 $50 
   637 
  Newcastle Numismatic Society,   sets of medals commemorating 
Newcastle East Public School 150 years, 1966. Introduction 
of Decimal Currency, 1966, Opening of Stockton Bridge, 
1971, Queen Elizabeth 25 years and Canberra 50 years, 
each set including one silver medal, other miscellaneous 
medals (19), Numismatic Association of Victoria, HMS 
Sirius entering Port Jackson (2), Numismatic Society of 
New Zealand, Introduction of Decimal Currency 1967.   
Uncirculated.  (33)  

 $200 
   638 
  Newcastle Numismatic Society,   three medal set in copper 
silver and 9 carat gold, edge numbered 14/to commemorate 
the conferring of a knighthood on Sir William Dobell, with 
three inserts autographed by William Dobell.   In wallet of 
issue, uncirculated.  (3)  

 $300 
   639 
  Newcastle Numismatic Society,   three medals set in copper, 
silver and 9 carat gold to commemorate the 200th anniversary 
of the Discovery of the East Coast of Australia by Lt. James 
Cook.   In wallet of issue, uncirculated.  (3)  

 $300 

   640 
  Australian metal sporting badges,   1966-1990's especially 
rugby league including NSW Leagues Club, North Sydney, 
Eastern Suburbs, Eastwood Rugby Union, Middle Harbour 
Yacht Club.   Fine - extremely fi ne.  (43)  

 $40 

   641 
  Mexico Olympics 1968,   in silver and bronze, endangered 
species medallion, 1988 (3 sets), nickel commemorative, 
1969; coin replicas 1970 (cased by Ibis), Brisbane Games 
cased set by M. R. Roberts; World Expo, 1988, boomerang 
coins sets, 1963-4. (3).   Uncirculated.  (11)  

 $60 

     

 642* 
  Carrum Fire Brigade,   Life Members medal in gold and enamel 
(9ct, 29.9gms, 38mm) with bar and ribbon, inscribed on rev. 
'Presented to / Fireman / Allan Wadsley / In appreciation 
of 28 years service / by Offi cers and Firemen of / Carrum / 
Urban Fire Brigade / 1970'.   Extremely fi ne.   

 $400 

   643 
  James Cook Bicentenary,   in oxidised silver (45mm x 65mm) 
by James Berry for Australian Numismatic Society, struck by 
Amor. Also replica by Becker of NSW holley dollar matrix 
1760 Mira - Noble F8/N10 (broken and repaired).   Extremely 
fi ne; fair.  (2)   

 $100 

   644 
  Royal Visit 1970,   in gold (38 mm) (18 carat, 1.50 oz0 set of 
two both edge numbered 851 by Mathey Garret (C.1970/59, 
60).   Surface marks otherwise nearly FDC.  92)  

 $1,500 

   645 
  Captain James Cook,   wedgewood portrait medallion in blue 
and white jasper (86mm x 111mm), No.52 of an edition of 
100. Boxed.   Uncirculated.   

 $200 
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 646* 
  Kalgoolie Club,   Rotary Internationals 1977 5 DWTS  (8.5g) 
in gold (23mm), reverse. Paddy Hannan, Founder 1893 
(C.1977/-).   Uncirculated.    

 $200 

   647 
  Miscellaneous commemorative medals,   most in cases, 
including 150th anniversary of Swan River Colony in silver.   
Uncirculated.  (65)  

 $50 

   648 
  Metropolitan Coin Club of Sydney,    James Cook 
commemorative medals in silver and bronze by Amor 
(C.1979/8). The medals are a set as both have number 36 
inscribed on the edge.   Uncirculated.  (2)   

 $250 

    

part 

 649* 
  Metropolitan Coin Club,   Sydney, 1979, James Cook 
commemorative medal in bronze (57mm) (C.1979/8); 
Numismatic Association of Victoria, 1979, Captain Cook's 
Cottage, Fitzroy Gardens Melbourne, medal in bronze 
(50mm x 38mm) (C.1979/19); Captain Cook, Australia 
Centenary, 1888, medalet in gilt bronze (36mm) (C.1888/4).   
Good very fi ne - uncirculated.  (3)  

 $150 

   650 
  Australian Numismatic Society,   silver medals commemorating 
the 50th anniversary of the Sydney Harbour Bridge, 1982 
(6, nos. 576 - 581), Quantas Jubilee, staff commemorative 
medallion, 1970.   All in original cases, uncirculated.  (7)  

 $100 
   651 
  Australian Bicentennial Authority,   collection of six 
commemorative medallions in sterling silver.   In case of 
issue, FDC.    

 $150 
   652 
R  oyal Australian Mint,   Canberra Medals (3), Royal 
Australian Mint Medals (7, 3 gold plated), Biccentennial 
Education Medal, Anzac 75th Anniversary Medal (2), 
Great Britaion, crown, Wedding of Princess of Wales and 
Lady Diana Spencer, Two Up sets in plastic cases (11).   
Uncirculated.  (27)  

 $75 
   653 
  A group of Bicentennial medals,   including Australia, in 
bronze (45mm [2]); Bathurst Stamp & Coin Exhibition, 
1988, nickel plated (32mm); Darling Harbour, gilt (32mm 
[3]); Institution of Surveyors, gilt (38mm); Burra to Broken 
Hill, silvered (31mm [2]); Education, nickel (40mm [5]); 
Tasmanian Teachers Credit Union, olympic bronze (38mm); 
N.S.W. Corrective Services, in antique bronze (35mm); 
First Fleet Re-enactment, in copper (45mm); Mildara 
Wines Limited, silvered (32mm); Celebration of a Nation, 
bronze gilded (50mm); National Conference Melbourne, 
in copper (47mm); Bendigo, silvered (50mm), bronze (2); 
Advance & Prosper, in copper (33mm); Combined Unions 
& Queensland Railways, antique copper (30mm); Spirit 
of Australia, set of twenty medals in presentation pack; 
Ammunition Factory Footscray Centenary album, 1988, in 
nickel (40mm); Australian Bicentennial International Trade 
Fair Royal Exhibition, Melbourne, 1988 FDC and medal.   
Very fi ne - uncirculated.  (47)  

 $120 
   654 
  Australian War Memorial,   silver medals commemorating the 
25th anniversary of the Battle of Long Tan, 1991.   In cases 
of issue, FDC.  (2)   

 $100 
   655 
  Numismatic Society of South Australia Inc - N.A.V.,  
 International Coin Fair Adelaide, 1992, medallions in silver, 
copper gilt, copper.   Uncirculated.  (3)  

 $120 
   656 
  Australian historic medals,   including Northern Territory, 
1992, 50th Anniversary Battle of Australia, Victoria Police 
Games, World Rowing Championships Tasmania, 1990, 
with cloth shoulder patch, Herald Sun Olympic Dream, 
Tasmanian Metropolitan Transport Trust, 1993, box 
medallion picture card medal, 1893-1993, set No.12, Rotary 
International, Royal Tasmanian Botanical Gardens, The 
Historical Society of Australia and New Zealand, H.M.A.S. 
Voyager, 1969, Victoria Softgoods Association, Public 
Schools Club, in gilt and enamel (25mm), Anti-Cruelty 
Club, Adelaide University Athletic Club in bronze (38mm), 
TRY hundredth anniversary, 1883-1885, Penguin Reserve 
Phillip Island, Woolworths (Aust) envelope with Great 
Britain penny, brass razoo, Esso plastic decimal currency, Tas 
Medals Celebrate The Year 2000, Freemasons of Victoria, 
Vice President medal.   Very good - uncirculated.  (20)  

 $120 
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   657 
  Australian War Memorial,   collection of six World War II 
50th anniversary commemoratiive medallions in sterling 
silver.   In case of issue, FDC.    

 $150 

   658 
  Numismatic Association of Victoria,   1999, Annand Smith 
& Co., box medal in sterling silver (48mm), No.S18/250, 
issued to commemorate the sesquicentenary of the fi rst 
copper tokens issued in Australia, Melbourne, 1849; another, 
in bronze, No.018/250.   Uncirculated.  (2)  

 $100 

   659 
  Theatre Royal,   stalls pass No.263 in bronze (38mm x 
38mm), with punch marks on obverse.   Good.   

 $100 

   660 
  The Royal Agricultural Society of Victoria,   hat badges in 
gilt and enamel (49 mm) by Stokes and Sons Melbourne.   
Extremely fi ne.  (2)  

 $100 

   661 
  Australian Electoral Offi ce,   NSW, oval brass key tags (61) 
with hole at end and offi ce number stamped in fi eld all by 
"G.A. Miller/Sydney". (issued 1973-6) and paper seals (2). 
Also with booklet by W. J. D. Mira, MCC Sydney 1989.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (64)  

 $80 

   662 
  Labour Historical Graves Committee,   James Galloway, Eight 
Hour Pioneers medallion (2) in silver, copper (48mm), both 
numbered '049', with certifi cates signed by E.G.Whitlam.   
Uncirculated.  (2)  

 $120 

   663 
  Ballina & District Coin Club,   one hundred club meetings, 
1987-1995; The Olympic Dream, 1996, Henry (Bobby) 
Pearce medal in antique pewter (57mm); Numismatic 
Association of Victoria, 50th Anniversary, 1996, in silver, 
bronze gilded (38mm); Hutchins School, Hobart, 1996, in 
silver (49mm); Queensland Numismatic Society - Newstead 
House 1846-1956, in bronze (77mm x 54m); Edward VII, 
60th Anniversary of Accession, 1936, in bronze (38mm 
[2]); Australian National Antarctic Research Expedition 
Jubilee, 1997, in antique silver (52mm); Emu Bay Railway 
Company centenary, 1997, in antique silver, bronze (52mm); 
Australian Numismatic Society Bicentenary Queensland, 
1999, in antique silver (50mm); Two Hundredth Anniversary 
of the Circumnavigation of Tasmania, 1998/99, in silver, 
pewter (80mm); Penguin Railway centenary, 2001, in gilt 
(30mm); Numismatic Society of South Australia, Encounter 
2002, (50mm) in gold plate (2), silvered (2), bronze (2); 
Numismatic Society of South Australia, one hundred and 
fi ftieth anniversary minting of fi rst gold coin in Australia, 
2002, in gold plate (51mm).   Extremely fi ne - uncirculated.  
(25)  

 $300 

   664 
  Australian and world historical medals,   an assortment 
including, political tin and card badges, advertising, 
Jim Bean, Julianas, XXXX Beer,  carlovers tokens (car 
washes), offi cial collection of medals 'Clashes for the Ashes 
1990/1991', rising sun badge, religious medalets, Royal 
Australian Mint 'Welcome to Canberra' (2), Cascade 
Brewery, commemorative plaque (from an unrolled can) the 
Institute of Brewing (Aust & NZ Section), Hobart, March 
1986, mounted on a wooden base (260mm x 180mm); 
Czechoslavakia, Pope J Paul II, medal in silver (35mm); Great 
Britain, facsimilies of Historic Medal, Winchester Cathedral, 
ancient British coins, The Story of Scottish coins, National 
Catholic Congress, 1926, in gilt and enamel, Exhibition 
of the Works of Industry of All Nations, medal in bronze 
(44mm) impressed around edge 'United Kingdom. Class 2 
No.87'; France, Madame Bolinger, 1899-1971, in gilt; New 
Zealand, Hawkes Bay & Gisborne Savings Bank, 1969, 
James Cook medal.   Good - uncirculated.  (77)  

 $180 

   665 
  Australia and Great Britain,   various medalets and tokens 
jetons etc, includes 1902 Coronation medal in AE60 by 
Royal Mint; 1887 Jubilee in white metal, OUBC 1882, 10 
mile handicap medal.   Fine - uncirculated.  (16)   

 $100 

   666 
  Golf badges,   all metal, includes Manly, Queenscliff, 
Warringah, Albury, NSW Ladies Golf Union, WDGA, 
PHGCA and the Manly Osborne Gold Button.   Mostly 
extremely fi ne.  (11)  

 $60 

   667 
  Australian metal badges,   a wide selection.   Fine - uncirculated.  
(24)  

 $50 

   668 
  Australian badges and pins,   a wide selection including 
transport, travel and membership.   Mostly very fine - 
uncirculated.  (186)   

 $80 

   669 
  Miscellaneous,   tin badges, assorted mix (approx. 90) 
mostly Australian related; Australia, commemorative medal 
collection 200 years anniversary (20); Sydney 2000 Olympic 
Games, sporting pictograms (28) in folder; assorted group of 
M.R. Roberts medals (9) and other badges (7) together with 
phone card collection, mostly foreign with some Australian 
(60) without duplication, the Brazil card rare and unused 
cards (9); also another box of odds and ends including four 
Royal Easter Show badges, large tinnies, 1918 tinnies (6), 
ski badges etc.; Assorted ladies not working watches (9) and 
vainatge car badges (9).   Mostly extremely fi ne.  (lot)  

 $120 

 


